Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der</u> <u>Gemeindevertretung Bentwisch</u> am <u>Donnerstag</u>, den <u>10.10.2013</u> um <u>19:00 Uhr</u> im <u>Gemeindezentrum</u> ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 15.08.2013
3.1	Bestätigung der Beschlüsse des Haupt- und Finanzausschusses vom 26.09.2013
4	Beschlusskontrolle und Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil
5	Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
6	Einwohnerfragestunde
7	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Bentwisch
8	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Bereitstellung und Finanzierung eines Containers
9	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Vergabe eines Auftrages bezüglich der EDV-Technik in der Grundschule in Bentwisch
10	Beschluss der GV Bentwisch über die Wahl eines sachkundigen Einwohners in den Kulturausschuss der Gemeinde
11	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Warnow-Küste"
12	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Planungszustimmung für den Straßenausbau Harmstorf nach Albertsdorf
13	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Vergabe von Planungsleistungen für die Fortführung des Neubaus der Straßenbeleuchtung in der Goorstorfer Straße über die B 105 (Brücke)

Amt Rostocker Heide

für die Gemeinde Bentwisch

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

14	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch zur Errichtung einer zweiten Zufahrt mit gleichzeitigem Rückbau bzw. Versetzung einer Pflanzinsel auf öffentlichem Grund	
15	Beschluss der Gemeinde Bentwisch zur Vergabe von Planungsleistungen für die Grünausgleichspflanzung B-Plan 14 Birkenreihe Bentwisch OT Goorstorf	
16	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch zur Standortbestimmung von Ausgleichspflanzung aus dem Jahr 2006 für die Fällung von Pappeln auf dem Sportplatz in der Gemeinde Bentwisch	
17	Beschluss der Gemeinde Bentwisch über die Voranfrage zur Errichtung eines Nebengebäudes (Werkstatt) auf dem Flurstück 52/2 der Flur 1 Gemarkung Neu Bartelstorf	
18	Beschluss der Gemeinde Bentwisch über den Bauantrag zum Neubau eines Wohnhauses mit Einliegerwohnung auf dem Flurstück 80/95 der Flur 4 Gemarkung Bentwisch	
19	Beschluss der Gemeinde Bentwisch über die Voranfrage zur Errichtung einer Halle aus Holz und Trapezblechverkleidung als Unterstellmöglichkeit für Kleintransporter, Hänger, Maschinen auf dem Flurstück 29/2 der Flur 1 Gemarkung Bentwisch	
20	Information über vom Bürgermeister abgegebene Stellungnahmen zu F- und B-Plänen der Nachbargemeinden	
Nicht öffentlicher Teil		
21	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über den Verkauf eines Gewerbegrundstückes, Gemarkung Bentwisch, Flur 1, Teilfläche aus Flurstück 56/34 (Parzelle 12.7)	
22	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über den Verkauf eines Gewerbegrundstückes, Gemarkung Bentwisch, Flur 1, Teilfläche aus Flurstück 56/2 (Parzelle 13.4)	
23	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über den Verkauf eines Gewerbegrundstückes, Gemarkung Goorstorf, Flurstück 138/35	

der Flur 1 und Flurstück 139/16 der Flur 1, Gemarkung Goorstorf

Öffentlicher Teil

24 Schließen der Sitzung

(Parzelle 7.2)

gez. Joachim Schwaß Bürgermeister